
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

Licitación Pública Nacional. 
 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector 
Público, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional número LO-929004994-
N26-2015, cuya Convocatoria que contiene las bases de participación y disponibles para consulta en  
Internet: http://compranet.gob.mx, o bien en las oficinas de la Dirección de Licitaciones, Contratos y 
Precios Unitarios de la Secretaría de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Vivienda (SECODUVI), en la 
siguiente dirección: Km 1.5 Carretera Tlaxcala-Puebla, en la Ciudad de Tlaxcala, teléfono: [246] 46 5 
2960, Ext. 3924, de lunes a viernes en días hábiles de las 09:00 a 14:00 horas. 
 
Descripción de la licitación SECODUVI Rehabilitación de Planta de 

Tratamiento Apizaco “B”: obra civil – unidades de 

proceso: pretratamiento, sedimentador primario, 
reactor anoxico, filtros biológicos 2da etapa, 
cloración. espesador de lodos, digestor de lodos, 
deshidratación de lodos, vialidades interiores, 
mantenimiento edificaciones existentes, caseta 
CCM; equipamiento – unidades de proceso: 
pretratamiento Yauhquemehcan, pretratamiento 
Apizaco, sedimentador primario, filtros 
percoladores, reactor anoxico, filtros biológicos 2da 
etapa, sedimentador secundario, cloración, 
espesador de lodos, digestor de lodos, sopladores, 
deshidratación de lodos; instalación eléctrica, 
interconexiones; emisor. 

Localidad Apizaco y Yauhquemehcan 

Municipio Apizaco y Yauhquemehcan, Tlaxcala 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 06/05/2015 
Junta de aclaraciones 12/05/2015, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 12/05/2015, 09:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones  18/05/2015, 13:00 horas 

 
Tlaxcala, Tlax., Mayo 06 de 2015. 

 
 
 
 

Arq. José Roberto Romano Montealegre 
Secretario 

Rubrica 

http://compranet.gob.mx/

